ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 декабря 2019 г. № 39-3

О выведении Государственного предприятия «Донецкая железная дорога»

из сферы управления Министерства транспорта

Донецкой Народной Республики

В целях осуществления совместного единого управления в сфере

железнодорожного транспорта на основе Государственного предприятия

«Донецкая железная дорога» и Государственного унитарного предприятия

Луганской Народной Республики «Луганская железная дорога»,

руководствуясь статьями 77,78 Конституции Донецкой Народной Республики,

статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года

№ 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики», в соответствии

с Законом Донецкой Народной Республики от 21 июня 2019 года № 42-IIНС

«О трансграничных концернах» Правительство Донецкой Народной

Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вывести ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ДОНЕЦКАЯ

ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА» из сферы управления Министерства транспорта

Донецкой Народной Республики, за исключением функций и полномочий в

сфере обороны, мобилизационной подготовки и мобилизации, определенных

действующим законодательством Донецкой Народной Республики.

2. Внести изменения в Постановление Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 10 марта 2017 г. № 3-58 «Об утверждении Перечня

государственных предприятий, подведомственных Министерству транспорта

Донецкой Народной Республики», исключив из перечня государственных

предприятий, подведомственных Министерству транспорта Донецкой

2

Народной Республики, Государственное предприятие «Донецкая железная

дорога».

3. Внести в Постановление Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 10 января 2015 г. № 1-38 «О создании Государственного

предприятия «ДОНЕЦКАЯ ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА» (далее – Постановление)

следующие изменения:

3.1. Пункт 7 Постановления считать утратившим силу;

3.2. Пункт 8 Постановления считать пунктом 7 соответственно.

4. ТРАНСГРАНИЧНОМУ КОНЦЕРНУ «ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ

ДОНБАССА» утвердить Устав ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

«ДОНЕЦКАЯ ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА» в новой редакции.

5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на

Правительство Донецкой Народной Республики.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко